

Verschillenoverzicht – Inboedelverzekering Basis

Nieuw: Polisvoorwaarden Inboedel Standaard Basis (PP 2300-10)

Oud: Polisvoorwaarden Inboedel Basis (VM 2310-03)

Onderwerp	Nieuw (PP 2300-10)	Oud (VM 2310-03)
Maximale uitkering “alles samen”	Vergoeding is maximaal de verzekerde som (staat op polisblad).	Totale vergoeding is maximaal € 100.000 per gebeurtenis (voor alle spullen samen).
Waarderegeling (nieuwwaarde/dagwaarde)	Nieuwwaarde t/m 5 jaar; tweedehands of ouder dan 5 jaar = dagwaarde.	Nieuwwaarde <10 jaar, vervangingswaarde >10 jaar; voor een aantal categorieën “ongeacht ouderdom” ook vervangingswaarde (o.a. tweedehands, niet meer gebruikt, gehuurd).
Lijfsieraden (max. vergoeding)	Standaard max. € 15.000 per gebeurtenis. Als je op polis een hoger bedrag hebt, dan geldt dat; en bij zo’n hogere som kan er max. 25% overdekking gelden (onder voorwaarden).	Max. € 5.000 per gebeurtenis (voor alle lijfsieraden samen).
Mobiele elektronica (smartphone/tablet/laptop/wearables)	Mobiele elektronica is apart gedefinieerd (dus niet onder “audiovisuele/computerapparaat”) en heeft een totaalmax. € 7.500 per gebeurtenis.	Beperkte vergoeding: € 7.500 totaal per gebeurtenis, én stukmaxima: smartphone € 200, tablet € 200, laptop € 400, wearables € 400 (per stuk).
Buitenshuis: auto / garagebox / elders	• Auto: dekking bij diefstal met braak; max. € 250 per gebeurtenis. Ook BE/LU/DE gedekt bij reis vanuit NL ≤24 uur. • Garage-/opslagbox: bij diefstal met braak; max. € 1.500 per gebeurtenis. • Elders in Europa: alleen voor tijdelijk meegenomen/nieuw gekochte spullen die binnen 3 maanden teruggaan; én alleen bij limitatieve oorzaken (brand/ontploffing/bliksem/luchtverkeer/schroeven/inductie/overspanning).	Beperkte vergoedingen per “plaats”: • Gemeenschappelijke ruimte/kelderbox: € 250 • Auto: € 250 • Andere woning: € 2.500 • Vervoermiddel tijdens verhuizing/naar opslag/reparatie: € 5.000

Tuin (tuinaanleg/tuinplanten)	In de nieuwe voorwaarden wordt buitenshuis/tuintoepassing als aparte set regels benoemd; de exacte max. bedragen staan niet in dit overzicht (raadpleeg polis/voorwaarden).	Tuin aanleg/tuinplanten: max. € 5.000 per gebeurtenis; geen vergoeding bij (poging tot) diefstal, vandalisme, storm of hevige lokale neerslag.
Eigen risico (hoe toegepast)	Bij één gebeurtenis op meerdere NN-verzekeringen geldt eenmalig het laagste eigen risico. Eerst eventuele maximumvergoeding toepassen, daarna eigen risico eraf. Is schade < eigen risico → geen uitkering.	Eigen risico staat op polis; als ook woonhuisverzekering wordt ingeschakeld: eenmalig aftrekken, dan geldt het hoogste eigen risico.

Let op: dit is een beknopte samenvatting. Bij tegenstrijdigheid gelden altijd de volledige polisvoorwaarden en het polisblad.